

松江市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
1.～6. 略					1.～6. 略				
7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項					7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項				
[1]～[2] (1) 略					[1]～[2] (1) 略				
(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
<ul style="list-style-type: none"> ●事業名 松江水燈路 ●事業内容 明かりイベントなどの運営 ●実施時期 平成18年度～ 	松江市 松江ライトアップキャラバン実行委員会	<p>滞在時間の増加と、夜の観光振興を図るために、毎年秋に<u>松江城</u>周辺で明かりのイベントを行っている。</p> <p>イベント開催期間は、市民・観光客ともに夜の街を楽しみ、ひいては消費活動の場が広がるため、経済波及効果も大きい。</p> <p>これらのことから、観光振興・交流の拡大という目標を達成するために必要な事業である。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ●支援措置 中心市街地活性化ソフト事業 ●実施時期 <u>令和3年4月～令和7年3月</u> 	区域内	<ul style="list-style-type: none"> ●事業名 松江水燈路 ●事業内容 明かりイベントなどの運営 ●実施時期 平成18年度～ 	松江市 松江ライトアップキャラバン実行委員会	<p>滞在時間の増加と、夜の観光振興を図るために、毎年秋に<u>堀川</u>周辺で明かりのイベントを行っている。</p> <p>イベント開催期間は、市民・観光客ともに夜の街を楽しみ、ひいては消費活動の場が広がるため、経済波及効果も大きい。</p> <p>これらのことから、観光振興・交流の拡大という目標を達成するために必要な事業である。</p>	<ul style="list-style-type: none"> ●支援措置 中心市街地活性化ソフト事業 ●実施時期 <u>令和元年度～6年度</u> 	
(略)					(略)				
(2) ②略					(2) ②略				
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業					(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(略)					(略)				
<ul style="list-style-type: none"> ●事業名 水の都松江のまちのRe-project (略) 					<ul style="list-style-type: none"> ●事業名 水の都松江のまちのRe-project (略) 				
<ul style="list-style-type: none"> ●事業名 <u>松江水燈路(再掲)</u> 	<u>松江市</u> <u>松江ライト</u>	<p>滞在時間の増加と、夜の観光振興を図るために、毎年秋に<u>松江</u></p>	<ul style="list-style-type: none"> ●支援措置 <u>地方創生推進</u> 		<p><u>新規追加</u></p>				

<p>●事業内容 明かりイベントなどの運営</p> <p>●実施時期 平成18年度～</p>	<p>アップキャラバン実行委員会</p>	<p>城周辺で明かりのイベントを行っている。</p> <p>イベント開催期間は、市民・観光客ともに夜の街を楽しみ、ひいては消費活動の場が広がるため、経済波及効果も大きい。</p> <p>これらのことから、観光振興・交流の拡大という目標を達成するために必要な事業である。</p> 	<p>交付金</p> <p>●実施時期 令和元年度～2年度</p>								
<p>●事業名 水の都音楽祭</p> <p>●事業内容 水の都音楽祭の開催</p> <p>●実施時期 令和元年度～</p>	<p>水の都音楽祭市民実行委員会</p>	<p>松江市が水の都であるということをも音楽という幅広く届くツールを使い、市内外に幅広く発信する。また市民のシティプライドを高めるため、多様な市民参加からなる事業を目的とし、地域の活性化を目指す。</p> <p>このことから、水辺空間の活用などによるまちなかの賑わいづくりという目標を達成するために必要な事業である。</p>	<p>●支援措置 地方創生推進交付金</p> <p>●実施時期 令和元年度～2年度</p>				(4)からの移設				
<p>●事業名 漫画家・園山俊二 キャラクター商店街創出事業</p> <p>●事業内容 園山俊二の漫画、理念をテーマとした商店街づくり</p> <p>●実施時期 令和2年度～</p>	<p>松江京店商店街(協)</p>	<p>新たな需要を取り込むため、松江市出身の漫画家・園山俊二の漫画、理念をテーマとした商店街づくりを行い、地元・観光客の誘客、商店街振興を図る。</p> <p>このことから、観光振興・交流の拡大という目標を達成するために必要な事業である。</p>	<p>●支援措置 商店街活性化・観光消費創出事業</p> <p>●実施期間 令和2年度</p>				新規追加				

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及	その他の事項
--------------	------	----------------------------	--------------	--------

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及	その他の事項
--------------	------	----------------------------	--------------	--------

			び実施時期	
(3)へ移設				
(略)				

8. [1]～[2] (3) 略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
●事業名 古民家活用型多創造拠点「SUETUGU」 (略)				
●事業名 市民レガッタ ●事業内容 水都らしさを活かした賑わいの創出 ●実施時期 昭和 59 年度～令和元年度 (令和 2 年度以降は区域外で実施)	松江市民レガッタ実行委員会	毎年夏の 2 日間、全国的にも稀な中心市街地をコースとした大会が開催され、大勢の市民で賑わう。 今日では市民レベルの大会として全国でも例をみない多数の参加を誇る大会に発展し、夏の風物詩として広く市民に愛されている。 これらのことから、水辺空間の活用などによるまちなかの賑わいづくりという目標を達成するために必要な事業である。		
(略)				

◇ 4 から 8 までに掲げる事業及び措置の実施箇所

※図表は別紙参照

			び実施時期	
●事業名 水の都音楽祭 ●事業内容 水の都音楽祭の開催 ●実施時期 令和元年度～	水の都音楽祭実行委員会	松江市が水の都であるということをも音楽という幅広く届くツールを使い、市内外に水の都であることを幅広く発信する。また市民のシティプライドを高めるため、多様な市民参加からなる事業を目的とし、地域の活性化を目指す。 このことから、水辺空間の活用などによるまちなかの賑わいづくりという目標を達成するために必要な事業である。		
(略)				

8. [1]～[2] (3) 略

(4) 国の支援措置がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
●事業名 古民家活用型多創造拠点「SUETUGU」 (略)				
●事業名 市民レガッタ ●事業内容 水都らしさを活かした賑わいの創出 ●実施時期 昭和 59 年度～	松江市民レガッタ実行委員会	毎年夏の 2 日間、全国的にも稀な中心市街地をコースとした大会が開催され、大勢の市民で賑わう。 今日では市民レベルの大会として全国でも例をみない多数の参加を誇る大会に発展し、夏の風物詩として広く市民に愛されている。 これらのことから、水辺空間の活用などによるまちなかの賑わいづくりという目標を達成するために必要な事業である。		
(略)				

◇ 4 から 8 までに掲げる事業及び措置の実施箇所

※図表は別紙参照

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1]～[2] (1) 略

(2) 協議会の開催状況

年 月 日	会議名・議題等
(略)	
令和2年6月9日	松江市中心市街地活性化協議会 総会 <ul style="list-style-type: none"> ・協議会の新体制・運営委員変更について ・令和元年度中心市街地活性化基本計画のフォローアップについて ・事業の進捗状況について
<u>令和2年10月15日</u>	<u>松江市中心市街地活性化協議会 運営委員会</u> <ul style="list-style-type: none"> ・<u>3期中心市街地活性化基本計画の変更について</u> ・<u>事業の進捗状況について</u>

[3] 略

10.～12. 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1]～[2] (1) 略

(2) 協議会の開催状況

年 月 日	会議名・議題等
(略)	
令和2年6月9日	松江市中心市街地活性化協議会 総会 <ul style="list-style-type: none"> ・協議会の新体制・運営委員変更について ・令和元年度中心市街地活性化基本計画のフォローアップについて ・事業の進捗状況について
<u>新規追加</u>	

[3] 略

10.～12. 略